nem, neque coniugium, neque item sacram vñctionem dignatur sa-
cramenti nomine, & haud satis compertum habemus, quid de pœ-
nitentiae sacramento constituat, quam nec ipsam in hoc saltem libello
appellat sacramentum.

Sed negat se esse reprehensibilem, aut ab alio vñquam iudice et
toris

DE DOCTRINA ET VOCATIONE BUCERI.

roris conuictum vel damnatum, idque plus decies magna cum iactantia repetit. Non potest autem ignorare Martinum Lutherum a Leone decimo & multarum Vniuersitatum iudicio damnatum. Nec item ignorare potest, q̄ perniciosa sectam Oecolampadius introduxerit. At Lutherum præceptorem suum appellat & apostolum CHRISTI: Oecolampadium vero & Capitonem preciosos & charos Dei viros. Horum igitur quādam sint damnata dogmata, non ipsi tantum inuentores, sed & assertores & doctores, in quibus est Bucerus, intelliguntur damnati, prout præclare Damasus Sabellium, inquit, damnauit Synodus, nec fuit necesse, ut sectatores eius postea damnarentur, singulas viritim Synodos celebrari, sed pro tenore constitutionis antiquæ cunctos, qui prauitatis illius extitere participes, vniuersalis Ecclesia duxit esse refutandos. Et paulo post ita subdit dicens: Quoniam ipse error, qui semel est cum suo autore damnatus, in participe quolibet prauæ communionis effectum & execrationem sui gestat & poenam. Non solum autem propter recentes istos hæreticos, verum etiam propter veterum hæretorum perfidiam, quam sectatur & defendit, & facrorum canonum transgressionem multis modis est damnatus.

Lutherus, Oecolampadius & Capito, defensantur proBucero.

Damnata hæresi dānantur asfertores.

Quod Argentinenses demoliti sunt altaria, imagines, cæremonias, defendit quasi bene actum sit, & ait de hoc extare claram doctrinam & exempla in sacra scriptura, & patribus veteribus. Hic vero debuit scripturas & patres, quibus idipsum conatur efficere, pro eis adducere. At certum est, quod non habeat claram scripturam: certum est etiam, quod non habeat veteres patres ad stipulatores. Altaria enim habuit etiam Ecclesia primitiva ante tempora Constantini. Julianus Iuliani apostatae auunculus, non veritus lotio altaria conspergere, putrescentibus intestinis tanti flagitiū poenas dedit. Imagines habuerunt Christiani a tempore CHRISTI & apostolorum. Refert Eusebius Cæsariensis, in Cæsaria Philippi statuam æneam ad sua usque tempora permansisse, quam tradebant ad similitudinem vultus IESV formatam. Iconomachorum hæresis sub Zeno Imperatore per Xeniam seruum Satanae, vt ait Nicephorus, primum prædicata est, sed paulo post per secundam Synodum generalē, quæ Nicaea conuenerat, est extincta. Vetus quoque Ecclesia cæremonijs & pietate præsentem longe superauit, quod vel solus baptismus poterit nobis abunde testari.

Buce, autor & defensor sacrilegij.

Sacrilegium ultio diuinæ sequitur. Imagines à tpe apostolorū.

Cum obijcitur, quod sit sanctæ religionis desertor, atque adeo votifragus, & non aptus regno Dei, vt qui retro respexit, putat fatis

Dij excus.

Buce, votifragus monachus.

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

excusatum se, quod voverit minorenus, & sit idcirco per apostoli
Buce. per cum iudicē voto & monachatu absolutus. Iudex apostolicus si qñli
mittit pō gat & iudicat Bucerum, propter nephandas hæreses, illicita coni
tifici potēgia,& canonum transgressiones, reluctatur Bucerus, & negat dam
statem ab soluendi, nationem valere. Si vero ob causam nihil, & forsitan falsam, Buce
non autē rum a voto Deo facto, vinculo illo indissolubili, absoluat, absolutio
ligandi. nem Bucerus confirmat, & prædicat factum recte. Esto autem, quod
Disp̄lati minorenus voverit, de hoc enim nobis nihil constat: scimus esse ve
onibus rum, quod diu in ea religione contuersatus sit, & dignitates consecu
nō opor
tet niniū non aliquando comprobauerit, & habuerit coram Deo ratum. At
fidere. Deus iudex ille, qui solus conscientiam nouit, cuius iudicium est se
cundum veritatem, ad Romanos secundo, requirit quod suum est
de manu nostra. Huic videndum an satisfecerit Bucerus. Non
ignoramus, quibus consilijs solent iudices, imo non iudices, sed cau
sarum patroni, aliquando ab Apostolica Sede pro iudicibus per frau
dem impetrari. Sed meminerit Bucerus eius, qđ dicitur ab Apo
lo: Deus non irridetur. Et illius: Non es mentitus hominibus, sed
Deo. Augustinus in Psalmum septuagesimū quintum: Nemo pos
tus in monasterio frater dicat, recedere de monasterio volo. Nec em
soli, qui sunt in monasterio, peruenturi sunt ad regnum cœlorum, &
illi, qui ibi non sunt, ad Deum non pertinent. Respondeatur ei: Sed illi
non voverunt, tu vouisti, tu retrospesti. Sic Leo primus, & habet
xx. quæstione tertia: Propositum monachi, proprio arbitrio aut vo
luntate suscepimus, deserī non potest absque peccato. Quod enim
quis vovit Deo, debet & reddere.

Buce. ne
gat se esse
hostē Cle
ri. Inter obiectiones numerat Bucerus & hāc querelam, quod sit ad
uersarius Cleri & hostis libertatis ac immunitatis Ecclesiasticæ, atque
adeo non admittendus. Verum Bucerus pernegat se esse eiusmodi.
Arbitramur Clerum non admodum captare Buceri benevolentia
m, sed hoc solum comprecari, vt redeat ad catholicæ Ecclesiae gre
mium, ne pereat. Hoc si nolit, vt cesset a calumnijs, detractionibus,
& iniurijs. Potissimum vero parcat misellæ & incautæ plebi, quam
seducit.